

Budget Planrechnung bis 2023

Stand/Bearbeitung: xx.xx.2016
 Daten Erfolgsrechnung: bis 31.6.16
 sonstige Daten: bis 9.9.16

Übersicht Kunde: XXX

Geschäftsjahr: 1.1.-31.12.	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	langfristig
<i>Beobachtungszeitraum 6 Monate</i>									
Zielumsatz / Betriebsleistung	52.154,-	108.481,-	112.821,-	117.333,-	122.027,-	126.908,-	131.984,-	137.263,-	142.754,-
Betriebsausgaben	-23.993,-	-31.945,-	-33.222,-	-34.551,-	-35.933,-	-37.371,-	-38.866,-	-40.420,-	-42.037,-
Rohertag	24.991,-	70.166,-	73.182,-	76.320,-	79.584,-	82.980,-	86.513,-	90.188,-	93.985,-
Übrige Betriebsausgaben	-29.335,-	-51.772,-	-52.820,-	-53.889,-	-54.981,-	-56.095,-	-57.233,-	-57.395,-	-59.605,-
Betriebserfolg	-4.345,-	18.393,-	20.362,-	22.431,-	24.604,-	26.885,-	29.280,-	32.793,-	34.381,-
Unternehmenserfolg / Gewinn vor Steuern	-10.157,-	8.834,-	10.147,-	12.015,-	14.569,-	15.872,-	17.955,-	20.520,-	24.223,-
Cash-flow (jährlich) exkl. Privatentnahmen	-3.239,-	9.415,-	4.707,-	6.575,-	7.943,-	9.247,-	16.631,-	25.218,-	21.238,-
Geschäftskonto laufend*	24.304,-	14.381,-	2.710,-	-7.240,-	-15.965,-	-24.170,-	-26.154,-	-20.618,-	226,-

* inkl. Kontokorrententnahmen und Privatentnahmen

Finanzierung

<i>Investit</i>	Fremdkapital (Darlehensaufnahme Oberbank)	-60.218,-							
	Fremdkapital (Darlehensaufnahme ERP)	60.218,-							
	Tilgungsplan (inkl. AWS Start-up-Prämie)	0,-	-6.022,-	-12.044,-	-12.044,-	-12.044,-	-12.044,-	-6.022,-	0,-
<i>laufend</i>	Eigenmittel zur Betriebsfinanzierung	251,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
	Kontokorrentkredit zur Betriebsfinanzierung	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
	Eigenmittel zur Absicherung (Sparbuch hinterlegt bei Oberbank)	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
	Mietkaution (durch Bankgarantie)	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
	Eigenmittel Einbringung	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-

Ermittlung:	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	langfr. Ziel
Einnahmen - Ausgaben	<i>KERF 1-6</i>	<i>pro Jahr</i>	<i>pro Jahr</i>	<i>pro Jahr</i>	<i>pro Jahr</i>	<i>pro Jahr</i>	<i>pro Jahr</i>	<i>pro Jahr</i>	<i>pro Jahr</i>
Betriebseinnahmen									
Arbeitszeit-Honorare (2016: Geamt Erlöse 20%)	22.292,-	46.367,-	48.221,-	50.150,-	52.156,-	54.242,-	56.412,-	58.669,-	61.015,-
Arbeitszeit-Anteil an einer durchschnittlichen Rep.	43%	43%	43%	43%	43%	43%	43%	43%	43%
interner Stundensatz	28,38	28,82	29,29	29,76	30,23	31,60	33,51	35,30	37,46
Anzahl der Reparaturen pro Tag - Durchschnitt	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5
Anzahl der Reparaturen pro Jahr	350,0	700,0	700,0	700,0	700,0	700,0	700,0	700,0	700,0
Umsatz pro Reparatur im Durchschnitt	149,-	155,-	161,-	168,-	174,-	181,-	189,-	196,-	204,-
Tagesumsatz	522	542	564	587	610	635	660	686	714
Arbeitstage pro Jahr	100	200	200	200	200	200	200	200	200
Arbeitstage pro Woche	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0	5,0
Arbeitswochen pro Jahr	40	40	40	40	40	40	40	40	40
Materialerlöse (2016: Erlöse 0%; bereinigt um Förderung)	29.876,-	62.115,-	64.599,-	67.183,-	69.871,-	72.665,-	75.572,-	78.595,-	81.739,-
Sonstiges / Disagio	-13,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Betriebsleistung (=Umsatz)	52.154,-	108.481,-	112.821,-	117.333,-	122.027,-	126.908,-	131.984,-	137.263,-	142.754,-
	100%	208%	216%	225%	234%	243%	253%	263%	274%
Betriebsausgaben									
<i>Personalaufwand inkl. Lohnnebenkosten</i>	2.065,-	4.116,-	4.116,-	4.116,-	4.116,-	4.116,-	4.116,-	4.116,-	4.116,-
Stundenlohn (inkl. aller Nebenkosten)	0,-	41,-	41,-	41,-	41,-	41,-	41,-	41,-	41,-
MA für ... Wochenstunden	5	5	5	5	5	5	5	5	5
Bruttolohn	1.795,-	1.795,-	1.795,-	1.795,-	1.795,-	1.795,-	1.795,-	1.795,-	1.795,-
<i>Fremdleistungen (neu gegenüber Planrechnung Check)</i>	1.106,-	2.255,-	2.301,-	2.347,-	2.394,-	2.441,-	2.490,-	2.540,-	2.616,-
<i>Stundensatzberechnung</i>									
Arbeitsstunden pro Tag	3,6 Ah/d	3,6 Ah/d	3,6 Ah/d	3,6 Ah/d	3,6 Ah/d	3,6 Ah/d	3,6 Ah/d	3,6 Ah/d	3,6 Ah/d
Umsatzziel aller Arbeitsstunden pro Tag	223,-	232,-	241,-	251,-	261,-	271,-	282,-	293,-	305,-
Stundensatz	61,59	64,05	66,62	69,28	72,05	74,93	77,93	81,05	84,29
	61,59	64,05	66,62	69,28	72,05	74,93	77,93	81,05	84,29
Summe	-3.171,-	-6.371,-	-6.416,-	-6.462,-	-6.509,-	-6.557,-	-6.606,-	-6.656,-	-6.732,-
<i>Material und bezogene Leistung</i>									
Verbrauchsmaterial auf Bestellung/Wareneinsatz	-19.042,-	-29.578,-	-30.762,-	-31.992,-	-33.272,-	-34.603,-	-35.987,-	-37.426,-	-38.923,-
Schwund/Bruch (Verbrauch Werkzeug)	-4.951,-	-2.366,-	-2.461,-	-2.559,-	-2.662,-	-2.768,-	-2.879,-	-2.994,-	-3.114,-
	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Summe	-23.993,-	-31.945,-	-33.222,-	-34.551,-	-35.933,-	-37.371,-	-38.866,-	-40.420,-	-42.037,-
<i>freiwilliger Sozialaufwand</i>	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Rohhertrag	24.991,-	70.166,-	73.182,-	76.320,-	79.584,-	82.980,-	86.513,-	90.188,-	93.985,-

Übrige Betriebsausgaben

SVA (siehe nächster inhaltlicher Block unten)									
Instandhaltung und Reinigung									
Instandhaltung	267,-	545,-	556,-	567,-	578,-	590,-	601,-	613,-	632,-
Reinigung	130,-	265,-	271,-	276,-	282,-	287,-	293,-	299,-	308,-
Beleuchtung, Beheizung									
Strom	1.551,-	3.194,-	3.290,-	3.389,-	3.490,-	3.595,-	3.703,-	3.814,-	3.967,-
Heizung (Gas)									
Reise- und Fahrtaufwand									
öffentliche Verkehrsmittel									0,-
Hotels									0,-
PKW anteilige Betriebskosten		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Parkgebühren		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Diäten Inland		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Sonstige Reisespesen (km-Gelder)		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Nachrichtenaufwand									
Telefon	322,-	656,-	669,-	683,-	696,-	710,-	724,-	739,-	761,-
Mobiltelefon		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Porti	64,-	130,-	133,-	135,-	138,-	141,-	144,-	147,-	151,-
GIS		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Internetgebühren		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Miete und Pacht, Leasing und Lizenzen									
Miete inkl. Betriebskosten	11.400,-	23.256,-	23.721,-	24.196,-	24.679,-	25.173,-	25.677,-	26.190,-	26.976,-
Miete diverse Geräte (Messner Gasflasche)									0,-
Leasing Diagnosetester		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Sonstiges (Abfallentsorgung, ...)	218,-	444,-	453,-	462,-	472,-	481,-	491,-	500,-	515,-
Büroaufwand, Fachliteratur und Zeitschriften									
Büromaterial	273,-	556,-	567,-	579,-	590,-	602,-	614,-	626,-	645,-
Dekomaterial	123,-	250,-	255,-	260,-	266,-	271,-	276,-	282,-	290,-
Fachliteratur, Zeitschriften	20,-	41,-	42,-	43,-	43,-	44,-	45,-	46,-	48,-
EDV Software		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-

Werbung und Repräsentation									
Werbung	1.741,-	1.426,-	1.455,-	1.484,-	1.514,-	1.544,-	1.575,-	1.606,-	1.655,-
Eröffnung		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Eröffnungswochen; Flugblätter // Werbeanzeigen		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
CI Linie, hp Erstellung, etc. // inkl. Material		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Internetdomain		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Wartung EDV (Betreuung der Homepage, PC)	548,-	1.117,-	1.140,-	1.163,-	1.186,-	1.209,-	1.234,-	1.258,-	1.296,-
Bewirtung	611,-	1.247,-	1.272,-	1.298,-	1.324,-	1.350,-	1.377,-	1.405,-	1.447,-
Repräsentation	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Versicherungen	3.938,-	8.033,-	8.193,-	8.357,-	8.524,-	8.695,-	8.869,-	9.046,-	9.317,-
Inhalt, Haftpflicht und Technik									
Rechtsschutzversicherungen									
Betriebsunterbrechungsversicherung									
Rechts- und Beratungsaufwand									
Buchführung/Steuerberatung	1.730,-	1.765,-	1.800,-	1.836,-	1.873,-	1.910,-	1.948,-	1.987,-	2.047,-
Unternehmensberatung (Förderung berücksichtigt)	1.000,-	1.000,-	1.000,-	1.000,-	1.000,-	1.000,-	1.000,-		450,-
Beratung durch Anwälte & Notare inkl. Mietvertrag									0,-
Aus- und Fortbildung									
Fortbildung	75,-	153,-	156,-	159,-	162,-	166,-	169,-	172,-	177,-
Mitgliedbeiträge									
Pflichtbeiträge Berufsvertretung (WKO)	97,-	99,-	101,-	103,-	105,-	107,-	109,-	111,-	115,-
Mitgliedsbeiträge (ARBÖ)		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Spesen des Geldverkehrs									
Bankspesen	1.412,-	2.358,-	2.405,-	2.453,-	2.502,-	2.552,-	2.603,-	2.656,-	2.735,-
Sonstiges (Kredit-, Bankgarantienebenkosten Summe)									
Verbrauchsmaterial									
Verbrauchsmaterial (in Materialaufwand enthalten)		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Berufskleidung (in Personalaufwand enthalten)									
Firmen-Kunden-Kfz (Ersatzwagen)									
Betriebsmittel (inkl. Rep. aber ohne Eigenleistung)	2.263,-	3.001,-	3.061,-	3.122,-	3.185,-	3.249,-	3.314,-	3.380,-	3.481,-
Versicherung/Steuer	943,-	1.923,-	1.961,-	2.000,-	2.040,-	2.081,-	2.123,-	2.165,-	2.230,-
Rep./Service		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Sonstige betriebliche Ausgaben									
Vergebührungen z.B.: Betriebsanlagengenehmigung; Sonst.	460,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Transport durch Dritte / Sofortabschreibungen	153,-	312,-	318,-	324,-	331,-	337,-	344,-	351,-	362,-
Summe	-29.335,-	-51.772,-	-52.820,-	-53.889,-	-54.981,-	-56.095,-	-57.233,-	-57.395,-	-59.605,-
Betriebserfolg exkl. SVA	-4.345,-	18.393,-	20.362,-	22.431,-	24.604,-	26.885,-	29.280,-	32.793,-	34.381,-
Betriebserfolg inkl. SVA	-5.448,-	16.500,-	17.679,-	19.580,-	20.970,-	22.291,-	23.672,-	26.232,-	24.962,-

Zinsen	-791,-	-1.063,-	-929,-	-961,-	-983,-	-1.001,-	-1.019,-	-1.013,-	-250,-
Abschreibungen aus Investitionen - AfA	-3.918,-	-6.604,-	-6.604,-	-6.604,-	-5.418,-	-5.418,-	-4.698,-	-4.698,-	-488,-
SVA	-1.103,-	-1.893,-	-2.683,-	-2.851,-	-3.634,-	-4.594,-	-5.608,-	-6.561,-	-9.419,-
Unternehmenserfolg / Gewinn vor Steuern	-10.157,-	8.834,-	10.147,-	12.015,-	14.569,-	15.872,-	17.955,-	20.520,-	24.223,-
Tilgung	0,-	-6.022,-	-12.044,-	-12.044,-	-12.044,-	-12.044,-	-6.022,-	0,-	0,-
Summe Einzahlungen	59.245,-	108.481,-	112.821,-	117.333,-	122.027,-	126.908,-	131.984,-	137.263,-	142.754,-
Summe Auszahlungen (exkl. Privatentnahmen)	-62.484,-	-99.066,-	-108.114,-	-110.758,-	-114.083,-	-117.661,-	-115.353,-	-112.045,-	-121.516,-
Cash-flow	-3.239,-	9.415,-	4.707,-	6.575,-	7.943,-	9.247,-	16.631,-	25.218,-	21.238,-
Einkommensteuer	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	-645,-	-1.676,-	-2.616,-	-3.550,-
Privatentnahmen (-ausgaben)	-6.302,-	-16.227,-	-16.378,-	-16.525,-	-16.668,-	-16.806,-	-16.939,-	-17.067,-	-17.461,-
Laufender Saldo (Cash-flow) inkl. Privatausgaben	24.304,-	14.381,-	2.710,-	-7.240,-	-15.965,-	-24.170,-	-26.154,-	-20.618,-	226,-

ohne Saldo aus Voi

BEILAGEN**Cash-flow Details**

Betrieblich

Einzahlungen - Summe	59.245,-	108.481,-	112.821,-	117.333,-	122.027,-	126.908,-	131.984,-	137.263,-	142.754,-
Betriebsleistung (=Umsatz)	52.154,-	108.481,-	112.821,-	117.333,-	122.027,-	126.908,-	131.984,-	137.263,-	142.754,-
Kredit/Firmen-Darlehen für Investitionen Oberbank	-60.218,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Kredit/Firmen-Darlehen für Investitionen ERP AWS	60.218,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Eigenmittel zur Betriebsfinanzierung	251,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Kontokorrentrahmen zur Betriebsfinanzierung	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Förderung AWS ERP Kredit	6.840,-								
Auszahlungen - Summe	-72.755,-	-119.929,-	-129.314,-	-132.299,-	-135.967,-	-140.537,-	-139.610,-	-137.594,-	-148.629,-
Summe Investitionen	-4.091,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	-3.473,-
Personalaufwand inkl. Lohnnebenkosten	-3.171,-	-6.371,-	-6.416,-	-6.462,-	-6.509,-	-6.557,-	-6.606,-	-6.656,-	-6.732,-
Material und bezogene Leistung	-23.993,-	-31.945,-	-33.222,-	-34.551,-	-35.933,-	-37.371,-	-38.866,-	-40.420,-	-42.037,-
freiwilliger Sozialaufwand	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Übrige Betriebsausgaben	-29.335,-	-51.772,-	-52.820,-	-53.889,-	-54.981,-	-56.095,-	-57.233,-	-57.395,-	-59.605,-
Zinsen	-791,-	-1.063,-	-929,-	-961,-	-983,-	-1.001,-	-1.019,-	-1.013,-	-250,-
SVA	-1.103,-	-1.893,-	-2.683,-	-2.851,-	-3.634,-	-4.594,-	-5.608,-	-6.561,-	-9.419,-
Tilgung	0,-	-6.022,-	-12.044,-	-12.044,-	-12.044,-	-12.044,-	-6.022,-	0,-	0,-
Einbringung Sachleistung	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Privatentnahmen	-10.271,-	-20.863,-	-21.200,-	-21.540,-	-21.884,-	-22.876,-	-24.257,-	-25.549,-	-27.113,-
Saldo Unternehmen	-13.510,-	-11.448,-	-16.494,-	-14.965,-	-13.940,-	-13.629,-	-7.626,-	-331,-	-5.875,-

Privat										
Einzahlungen - Summe	14.240,-	25.500,-	26.022,-	26.555,-	27.099,-	28.300,-	29.898,-	31.416,-	33.215,-	
Privatentnahmen aus Unternehmen	10.271,-	20.863,-	21.200,-	21.540,-	21.884,-	22.876,-	24.257,-	25.549,-	27.113,-	
AMS Bezug + PPC Programm ab 1.7.2015	1.740,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	
Privatzuwendungen	2.229,-	4.637,-	4.822,-	5.015,-	5.216,-	5.424,-	5.641,-	5.867,-	6.102,-	
Bausparer	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	
Prämiensparen	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	
Lebensversicherung	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	
Verkauf von 2 PKW in das Unternehmen	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	
Sonstiges	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	
Auszahlungen - Summe	-10.271,-	-20.863,-	-21.200,-	-21.540,-	-21.884,-	-22.876,-	-24.257,-	-25.549,-	-27.113,-	
Summe Privatausgaben ohne Est	-10.271,-	-20.863,-	-21.200,-	-21.540,-	-21.884,-	-22.231,-	-22.580,-	-22.933,-	-23.563,-	
Einkommensteuer	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	-645,-	-1.676,-	-2.616,-	-3.550,-	
Saldo Privat	3.969,-	4.637,-	4.822,-	5.015,-	5.216,-	5.424,-	5.641,-	5.867,-	6.102,-	
Saldo - Gesamt										
jährlich	-9.541,-	-6.811,-	-11.671,-	-9.950,-	-8.725,-	-8.205,-	-1.984,-	5.536,-	226,-	
laufende Summe	-9.541,-	-16.352,-	-28.023,-	-37.973,-	-46.698,-	-54.903,-	-56.887,-	-51.351,-	226,-	

Abschreibungen aus Investitionen - AfA

<i>geringwertige Vermögensgegenstände (Betriebsausgaben)</i>		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Büroeinrichtung: Kleinmöbel und Einrichtungsgegenstände									
Lagerausstattung: Kleinmöbel und Einrichtungsgegenstände									
Ausstattungsgegenstände									
<i>Anlagevermögen (3 Jahre)</i>	889,-	1.185,-	1.185,-	1.185,-	0,-	0,-	0,-	0,-	148,-
PC-Hardware									
Barcodesanner									
Registrierkasse									
Software									
Notebook HP 355									444,-
<i>Anlagevermögen (5 Jahre)</i>	450,-	720,-	720,-	720,-	720,-	720,-	0,-	0,-	90,-
diverser Innenausbau									
Büroeinrichtung: Möbel									
Lagerausstattung: Möbel									
Firmen-Kunden-Kfz (Leihwagen) Skoda gebraucht									
Firmenfahrzeug PKW Audi									450,-

Anlagevermögen (10 Jahre)	2.349,-	4.270,-	4.270,-	4.270,-	4.270,-	4.270,-	4.270,-	4.270,-	235,-
Werkstatteinrichtung									
Lagerausstattung und Werkzeug									
zusätzliches Werkzeug	4.091,-								2.349,-
Anlagevermögen (15 Jahre)	229,-	428,-	428,-	428,-	428,-	428,-	428,-	428,-	15,-
Ölabscheider									
Sonstiges									229,-
Anlagevermögen (30 Jahre)	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Sonstiges									0,-
Summe Afa	-3.918,-	-6.604,-	-6.604,-	-6.604,-	-5.418,-	-5.418,-	-4.698,-	-4.698,-	-488,-
Summe Investitionen	4.091,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	3.473,-
zusätzlich zu Afa Cash-wirksam	-173,-	6.604,-	6.604,-	6.604,-	5.418,-	5.418,-	4.698,-	4.698,-	-2.985,-
<i>(ohne Einbringung der Kfz)</i>									
Finanzerfolg									
Tilgung	0,-	-6.022,-	-12.044,-	-12.044,-	-12.044,-	-12.044,-	-6.022,-	0,-	0,-
Verbindlichkeiten geg. Gesellschafter (Entnahmen)	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Kredit/Firmen-Darlehen (inkl. AWS Start-up-Prämie)	0,-	-6.022,-	-12.044,-	-12.044,-	-12.044,-	-12.044,-	-6.022,-	0,-	0,-
Mietkaution	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Zinsen	-791,-	-1.063,-	-929,-	-961,-	-983,-	-1.001,-	-1.019,-	-1.013,-	-250,-
Bankzinserträge		-406,-	-316,-	-226,-	-135,-	-45,-	0,-	0,-	0,-
Kontokorrentzinsen		-250,-	-296,-	-509,-	-712,-	-911,-	-1.019,-	-1.013,-	-250,-
Darlehenszinsen		-406,-	-316,-	-226,-	-135,-	-45,-	0,-	0,-	0,-
<i>relativ</i>	2,125%	0,750%	0,750%	0,750%	0,750%	0,750%	0,750%	0,750%	
Anlagevermögen (Ende des Jahres)	56.279,-	49.675,-	43.072,-	36.468,-	31.050,-	25.631,-	20.933,-	16.235,-	35.000,-
<i>geringwertige Vermögensgegenstände</i>	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	
<i>Anlagevermögen (3 Jahre)</i>	3.556,-	2.370,-	1.185,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	
<i>Anlagevermögen (5 Jahre)</i>	3.602,-	2.882,-	2.161,-	1.441,-	720,-	0,-	0,-	0,-	
<i>Anlagevermögen (10 Jahre)</i>	42.697,-	38.427,-	34.158,-	29.888,-	25.618,-	21.349,-	17.079,-	12.809,-	
<i>Anlagevermögen (15 Jahre)</i>	6.424,-	5.996,-	5.568,-	5.139,-	4.711,-	4.283,-	3.854,-	3.426,-	
<i>Anlagevermögen (30 Jahre)</i>	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	
Forderungen und Verbindlichkeiten	-85.898,-	-89.799,-	-89.427,-	-87.333,-	-84.014,-	-80.176,-	-76.138,-	-70.602,-	-29.757,-
Verbindlichkeiten geg. Gesellschafter	-49.984,-	-49.984,-	-49.984,-	-49.984,-	-49.984,-	-49.984,-	-49.984,-	-49.984,-	-49.984,-
Kredit/Firmen-Darlehen	-60.218,-	-54.196,-	-42.153,-	-30.109,-	-18.065,-	-6.022,-	0,-	0,-	0,-
Mietkaution (durch Bankgarantie)	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Geschäftskonto inkl. Kontokorrentrahmen	24.304,-	14.381,-	2.710,-	-7.240,-	-15.965,-	-24.170,-	-26.154,-	-20.618,-	20.226,-

Verlustvortrag aus Vorjahren (Geltendmachung siehe Sonderausgaben)	-10.157,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Finanzierung	7.091,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Kredit/Firmen-Darlehen für Investitionen Oberbank	-60.218,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Kredit/Firmen-Darlehen für Investitionen ERP AW	60.218,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Eigenmittel zur Betriebsfinanzierung	251,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Kontokorrentrahmen zur Betriebsfinanzierung	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Einbringung Sachleistung		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Mietkaution (durch Bankgarantie)		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Eigenmittel zur Absicherung (Sparbuch hinterlegt bei Oberbank)		0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Förderung AWS ERP Kredit	6.840,-								
Personengesellschaft - Ermittlung von Bemessungsgrundlagen und Beiträgen									
Zwischensumme (Bemessungsgrundlage SVA)	-9.054,-	10.727,-	12.830,-	14.866,-	18.202,-	20.466,-	23.563,-	27.082,-	33.642,-
	Gründer 1 J	Gründer 2 J	Gründer 3 J						
<i>persönliche Pflichtversicherung (SVA), Vorrauszahlung</i>	-1.103,-	-1.893,-	-1.893,-	-2.061,-	-2.451,-	-2.829,-	-3.447,-	-3.867,-	-9.419,-
<i>Nachzahlungen aus Vorjahren</i>			-790,-	-790,-	-1.183,-	-1.765,-	-2.161,-	-2.694,-	
<i>Sozialversicherung freiwillige Vorauszahlungen</i>	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	
Unternehmenserfolg / Gewinn vor Steuern	-10.157,-	8.834,-	10.147,-	12.015,-	14.569,-	15.872,-	17.955,-	20.520,-	24.223,-
Sonderausgaben									
Lebensversicherungen	-600,-	-612,-	-624,-	-637,-	-649,-	-662,-	-676,-	-689,-	-710,-
Wohnraumbeschaffung (Kreditrückzahlungen)	-162,-	-165,-	-169,-	-172,-	-175,-	-179,-	-182,-	-186,-	-192,-
Kirchensteuer	-150,-	-153,-	-156,-	-159,-	-162,-	-166,-	-169,-	-172,-	-177,-
Sonstiges	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Verlustvortrag - Geltendmachung		0,-	0,-	-10.157,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Sonstige steuerpflichtige Einnahmen	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Bemessungsgrundlage für Einkommensteuer	-11.069,-	7.903,-	9.198,-	891,-	13.581,-	14.865,-	16.928,-	19.473,-	23.144,-
Privatausgaben									
Einkommenssteuer, Vorauszahlungen	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	-710,-	-1.844,-	-3.550,-
Nachzahlungen/Guthaben aus Vorjahren		0,-	0,-	0,-	0,-	-645,-	-966,-	-772,-	
= Nettoeinkommen	-10.157,-	8.834,-	10.147,-	12.015,-	14.569,-	15.227,-	16.279,-	17.905,-	20.673,-

Privat**Sonstige Ausgaben**

Bankspesen Privat	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Versicherungen									
Rechtsschutzversicherung Privat	-150,-	-306,-	-312,-	-318,-	-325,-	-331,-	-338,-	-345,-	-355,-
Unfall- und Krankenversicherung	-420,-	-857,-	-874,-	-891,-	-909,-	-927,-	-946,-	-965,-	-994,-
Krankenversicherung	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Haushaltsversicherung Privat	-150,-	-306,-	-312,-	-318,-	-325,-	-331,-	-338,-	-345,-	-355,-
Lebensversicherung	-300,-	-612,-	-624,-	-637,-	-649,-	-662,-	-676,-	-689,-	-710,-
Lebensversicherung	-300,-	-612,-	-624,-	-637,-	-649,-	-662,-	-676,-	-689,-	-710,-
Risikoversicherung	-120,-	-245,-	-250,-	-255,-	-260,-	-265,-	-270,-	-276,-	-284,-
Sparbuch Rücklagenbildung	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
PKW	0,-	0,-							
anteilige Betriebskosten (20%)	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Versicherung und Steuer	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Rep.&Service, ÖAMTC u. Reifen	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Refinanzierung durch Sonderausgaben	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Wohnen	0,-	0,-							
Miete inkl. Betriebskosten	-1.620,-	-3.305,-	-3.371,-	-3.438,-	-3.507,-	-3.577,-	-3.649,-	-3.722,-	-3.833,-
Strom, Gas, Heizung	-600,-	-1.224,-	-1.261,-	-1.299,-	-1.337,-	-1.378,-	-1.419,-	-1.462,-	-1.505,-
Internet	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
GIS, Kabsi	-90,-	-184,-	-187,-	-191,-	-195,-	-199,-	-203,-	-207,-	-213,-
Telefon (inkl. Handy)	-240,-	-490,-	-499,-	-509,-	-520,-	-530,-	-541,-	-551,-	-568,-
Gewand, Schuhe, Brillen, etc.	-1.250,-	-2.550,-	-2.601,-	-2.653,-	-2.706,-	-2.760,-	-2.815,-	-2.872,-	-2.958,-
Ausgehen, Freizeit	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Zigaretten	-450,-	-918,-	-936,-	-955,-	-974,-	-994,-	-1.014,-	-1.034,-	-1.065,-
Haushaltskasse	-2.400,-	-4.896,-	-4.994,-	-5.094,-	-5.196,-	-5.300,-	-5.406,-	-5.514,-	-5.679,-
Geschenke	-750,-	-1.530,-	-1.561,-	-1.592,-	-1.624,-	-1.656,-	-1.689,-	-1.723,-	-1.775,-
Urlaub	-1.250,-	-2.550,-	-2.601,-	-2.653,-	-2.706,-	-2.760,-	-2.815,-	-2.872,-	-2.958,-
Sonstiges (Reserve)	-2.410,-	-4.916,-	-5.015,-	-5.115,-	-5.217,-	-5.322,-	-5.428,-	-5.537,-	-5.703,-
Summe Privatausgaben ohne Est	-10.271,-	-20.863,-	-21.200,-	-21.540,-	-21.884,-	-22.231,-	-22.580,-	-22.933,-	-23.563,-

Andere Einkommen

AMS Bezug + PPC Programm ab 1.7.2015	1.740,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Privatzuwendungen	2.229,-	4.637,-	4.822,-	5.015,-	5.216,-	5.424,-	5.641,-	5.867,-	6.102,-
Bausparer	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Prämien sparen	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Lebensversicherung	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Verkauf von 2 PKW in das Unternehmen	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-
Sonstiges	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-	0,-

Netto-Ergebnis Privat

Netto-Ergebnis Privat	3.969,-	4.637,-	4.822,-	5.015,-	5.216,-	5.424,-	5.641,-	5.867,-	6.102,-
------------------------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------